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“11 Temmuz 1928'de Mersin'den yola çıktım; Toroslar’ın "Bulgar,  

Ala Kozan" dağlarını bir seyyah gibi baştan başa gezdim. Türk oymaklarının 

sıcak yuvaları  ve  obaları  arasında onların yüksek boy ve  soy köklerine  ait 



edindiğim bilgileri  topladım.  1 Eylül 1928'de Kozan dağlarını  aşarak gene 

Mersin'e döndüm.

 

Elli  günümü  aşiretin  değerli  ve  duygulu  şeylerini  araştırmakla  

geçirdim, sonunda bir çok adet, türkü, hikaye biriktirdim. Bu birikmiş aşiret  

armağanlarını  siz  okuyucularıma bağışlamak istiyorum. Sanırım ki,  siz de  

bunları seve seve okuyacak ve benim emeklerimi boşa saymayacaksınız.”

Ali Rıza Yalgın (Yalman) 

“Cenup’ta Türkmen Oymakları”, 1928

“Seyyahların İzinde” belgeseli, Anadolu ile ilgili yazılar yazmış, seyahatlerini 

kaleme almış seyyahların izlerini sürmeyi amaçlayarak yola çıktı. Farklı zamanlarda 

Anadolu’yu gezmiş  yerli  ve  yabancı  seyyahların  kalemindeki  dünyayı  bugünlere 

taşıyarak izleyicilerle buluşturmayı hedefledi.

Geçtiğimiz  yaz  çekimlerine  başlanan  belgeselin  ekibi,  Türk  halk  bilimleri 

tarihine  adını  ‘Folklor  Arkeologu’  olarak  yazdırmış  araştırmacı  Ali  Rıza  Yalgın 

(Yalman)’ın  1922–1931  yılları  arasında  Toroslar’da  gerçekleştirdiği  ayrıntılı  bir 

etnografik çalışma olan ‘Cenup’ta Türkmen Oymakları’ eserinin rotasını 81 yıl sonra 

yeniden takip etti. Halkbilimci, tarih araştırmacısı, yönetici, öğretmen ve yayıncı Ali 

Rıza Yalgın (Yalman)’ın Mersin, Niğde, Konya, Maraş, Adana ve Antep illerini içine 

alan  geniş  bir  alanda  yaşayan  göçerleri;  gündelik  yaşamlarından,  kültür  ve 

geleneklerine,  deyişlerden  türkülerine  kadar  ayrıntılı  biçimde  ele  aldığı  eserinin 

rehberliğinde yola  çıkan belgesel  ekibi,  bölgenin ve göçer  Türkmen oymaklarının 

yaşamını,  o  günden  bugüne  değişen  ve  değişmeyen  yönleriyle  inceleme  fırsatını 

buldu.  Yalgın’ın  araştırma  sırasında  görüştüğü  köy  muhtarlarının,  oymak  ileri 

gelenlerinin, aşık ve ozanların çocuklarına, torunlarına ulaştı. 

“Seyyahların İzinde” ekibi Yalman’ın çektiği fotoğraf karelerinin peşine düştü, 

kayıt altına aldığı deyişlerin, hikâyelerin izini sürdü. Yalman’ın neredeyse bir asır 



önce ziyaret ettiği oymakları gezerek,  onların yazın yerleştiği yaylalardaki günlük 

yaşamlarını, göç geleneklerini, düğün, ölüm ve oyunlarını görüntüledi.

Belgesel  ekibi  Toroslar  /  Bulgar  Dağları,  Toroslar  /  Aladağlar,  Kayseri  ve 

Erciyes  Dağı,  Adana  /  Kozan  Dağları  ve  Maraş  /  Binboğa  Dağları’nda  20  bin 

kilometreyi  aşkın  bir  rotada  çekimler  gerçekleştirdi;  100’ü  aşkın  köy  ve  yerleşim 

yerine uğradı. 

 Ali  Rıza  Yalgın  (Yalman)’ın  1928  –  1935  yılları  arasında  özenle 

gerçekleştirdiği  ve  “Cenup’ta  Türkmen  Oymakları”  isimli  eserinde  topladığı 

etnografik çalışmanın,  tam 81 yıl sonra izini süren “Seyyahların İzinde” belgeseli, 

göçerlik  üzerine  Güney’in  bugünkü  durumunu  HD  görüntü  teknolojisinin 

olanaklarıyla belgeselleştirdi. 

‘Bir  seyyah gibi  baştan  başa  gezen’  Ali  Rıza  Yalgın  (Yalman)’ın  gözünden 

Toroslar ile şimdiki zamanı birlikte anlatan “Seyyahların İzinde” belgeseli her hafta 

Pazar günleri saat 11:10’da TRT 2’de izleyicilerle buluşuyor. 
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